
Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí s rozšířenou p

B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 326 100 12 061 10 461 142 195 12 997 3 663 13 483

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 326 098 12 061 10 461 142 195 12 997 3 663 13 483

11000  Nefinanční podniky 63 783 1 457 1 037 42 125 1 983 303 2 178

11001  Veřejné podniky nefinanční 81 7 1 32 5 - 5

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 55 286 1 367 972 35 820 1 650 282 1 857

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 8 416 83 64 6 273 328 21 316

12000  Finanční instituce 489 8 3 375 24 - 9
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) 3 - - 3 - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 2 - - 2 - - - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou 1 - - 1 - - - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 19 - - 18 - - - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 19 - - 18 - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 166 2 2 128 8 - 4

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 154 2 2 119 6 - 4
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 12 - - 9 2 - - 

12600  Pomocné finanční instituce 227 4 1 167 15 - 5

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 208 4 1 151 14 - 4
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 19 - - 16 1 - 1

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 68 2 - 53 1 - - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 63 2 - 51 1 - - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 5 - - 2 - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - 1 - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - 1 - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 5 - - 5 - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 5 - - 5 - - - 

13000  Vládní instituce 2 083 107 158 362 81 41 74
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 70 1 1 60 1 - 1
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 2 013 106 157 302 80 41 73

14000  Domácnosti 242 330 9 728 8 500 92 569 10 069 3 105 10 379

14100  Zaměstnavatelé 7 278 297 276 2 116 518 110 451

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 227 143 9 119 8 031 86 431 9 244 2 932 9 590
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 7 909 312 193 4 022 307 63 338

14430  Příjemci ostatních transferů 7 909 312 193 4 022 307 63 338

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 17 413 761 763 6 764 840 214 843
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 17 388 761 763 6 744 840 214 843
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 25 - - 20 - - - 

20000  Nerezidenti 2 - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU 2 - - - - - - 

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

12900  Penzijní fondy (PF)

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

řenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2020

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

8 887 5 187 5 643 12 717 4 869 5 054 3 232

8 887 5 187 5 643 12 717 4 869 5 054 3 232

888 522 781 1 246 537 382 296

3 - 2 4 2 1 1

816 494 725 1 150 450 358 262

69 28 54 92 85 23 33

2 2 6 2 3 3 2

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - 1 - - - - 

- - 1 - - - - 

1 - 1 - 1 2 1

1 - 1 - 1 2 1

- - - - - - - 

1 1 3 1 2 1 - 

1 1 3 1 2 1 - 

- - - - - - - 

- 1 1 1 - - 1

- 1 1 1 - - 1

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

83 52 31 128 49 79 29

- - - - - 1 - 

83 52 31 128 49 78 29

7 437 4 317 4 562 10 598 3 966 4 263 2 746

239 159 122 409 132 137 98

7 122 4 063 4 316 9 960 3 720 4 045 2 575

76 95 124 229 114 81 73

76 95 124 229 114 81 73

477 294 263 743 314 327 159

477 294 263 742 314 326 159

- - - 1 - 1 - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

12900  Penzijní fondy (PF)

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

R
os

ic
e

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

5 867 5 347 16 755 7 460 8 706 12 248 21 695 7 573

5 867 5 347 16 755 7 460 8 706 12 246 21 695 7 573

672 495 2 557 709 811 1 224 2 675 905

4 1 1 - 2 5 5 - 

626 456 2 348 673 725 1 145 2 280 830

42 38 208 36 84 74 390 75

- - 15 3 7 6 17 2

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - 3 2 3 3 4 1

- - 3 2 3 3 3 1

- - - - - - 1 - 

- - 6 1 4 2 12 1

- - 6 1 4 2 11 1

- - - - - - 1 - 

- - 6 - - 1 1 - 

- - 4 - - 1 - - 

- - 2 - - - 1 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

62 49 107 104 71 116 242 58

- - - - 1 1 3 - 

62 49 107 104 70 115 239 58

4 854 4 520 13 242 6 185 7 320 10 190 17 512 6 268

126 136 339 192 282 326 624 189

4 591 4 304 12 661 5 832 6 920 9 612 16 085 5 990

137 80 242 161 118 252 803 89

137 80 242 161 118 252 803 89

279 283 834 459 497 710 1 249 340

279 282 834 459 497 710 1 247 340

- 1 - - - - 2 - 

- - - - - 2 - - 

- - - - - 2 - - 


